
 
 

 

 

                        INTEGROVANÁ POLITIKA 
 

 

Ředitelka podniku ELITEX Nepomuk a.s. zabývajícího se návrhem a výrobou 

komponent pro stavební, dřevozpracující, CNC obráběcí a textilní stroje rozhodla o 

trvalém udržování integrovaného systému podle požadavků norem ČSN EN ISO 

9001, ČSN EN ISO 14001 a procesů svařování dle požadavků ČSN EN ISO 3834-2 

s cílem trvale udržovat tyto certifikáty. Toto rozhodnutí je motivováno snahou o 

udržitelné využívání zdrojů, zmírňování změn klimatu a trvalé prokazování všem 

obchodním partnerům, že kvalitní a vysoce profesionální práci, kterou podnik již od 

roku 1997 odvádí, je možné díky udržování integrovaného systému trvale zlepšovat. 
 

Rozvíjení, zdokonalování a trvalé zlepšování všech procesů integrovaného 

systému včetně procesů svařování a zároveň kvality práce každého pracovníka je při 

současném plnění právních požadavků nejlepší způsob, jak dosahovat nejvyšší 

spokojenosti zákazníků. Chceme, aby náš podnik byl trvalým synonymem kvality. 
 

Pro podnik je kromě výše uvedených faktů zavedení, udržování a trvalé zlepšování 

integrovaného systému a procesu svařování i otázkou prestižní, neboť většina 

dodavatelů i zákazníků, s nimiž podnik spolupracuje, má tyto systémy zavedené. 
 

Strategické cíle: 
 

• Optimalizovat vztahy se současnými zákazníky a vysokou kvalitou dodávaných 

produktů získávat nové. 

• Plnit veškeré aplikovatelné právní předpisy, závazné normy, požadavky zákazníků 

a relevantní požadavky zainteresovaných stran. 

• Zdokonalovat organizaci chodu podniku s cílem vytvářet perfektně fungující 

systém, který bude zajišťovat vysokou kvalitu a efektivitu práce každého 

pracovníka a každého útvaru a tím vytvářet podmínky pro trvalé zlepšování, 

maximální konkurenceschopnost při současném zajišťování prevence znečištění. 

• Vhodným výběrem dodavatelů zajišťovat optimální spolupráci a tím i spokojenost 

zákazníků. 

• Zabezpečovat proporcionální rozvoj vlastních lidských zdrojů včetně vhodné 

motivace, zapojovat všechny pracovníky společnosti do odpovědnosti za kvalitu, 

ochranu životního prostředí a zvyšování environmentální výkonnosti. 

• Vytvářet příznivé, bezpečné a kulturní pracovní prostředí, neohrožující životní 

prostředí, s důrazem na prevenci včetně vytvoření schránky pro podávání podnětů. 
 

Za plnění uvedených strategických cílů odpovídá ředitelka podniku. Zodpovídá 

rovněž za rozpracování této Politiky do konkrétních cílů. 
 

Ve Dvorci dne 10. 1. 2025 

        ..................................... 

    ředitelka podniku 

 
 

ELITEX Nepomuk a.s. 
Železniční 339 
335 01 Nepomuk – Dvorec 
Česká republika 


